
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “GREGORIO DA CATINO” 

Via G. Felici snc – 02047 Poggio Mirteto (RI) 

tel. 0765/24328 – 0765/441837 – e-mail: riis008004@istruzione.it -CF 90071200571 

pec: riis008004@pec.istruzione.it – sito web: www.iisgregoriodacatino.edu.it 

  
 

 

ALL’ALBO WEB DELL’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Incarico Dirigente Scolastico per attività di Direzione e 
Coordinamento progetto PON/FSE “RI-PARTIAMO, RI-COSTRUIAMO” (codice 

progetto: 10.2.2A-FESPON-la 2021-58) – CUP E43D21001590006 - 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la Circolare MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0009707 27-04-
2021, rivolta alle Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19– AOODGEFID/prot. 9707 
del 27/4/2021 - Obiettivo Specifico 10.1,10.2 e 10.3 - Azione 10.1.1.,10.2.2. e 

10.3.1. 

Considerata la candidatura presentata dal ns. Istituto in data 20/05/2021 

prot.14399, del progetto denominato “RI-PARTIAMO, RI-COSTRUIAMO; 

Vista la Nota autorizzativa MIUR.AOODRLA.REGISTRO UFFICIALE(U) 17659 
/07-06-2021 con oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degl i 

studenti nell’emergenza Covid-19– AOODGEFID/prot. 9707 del 27/4/2021 - 
Obiettivo Specifico 10.1,10.2 e 10.3 - Azione 10.1.1.,10.2.2. e 10.3.1, 
contenente l’Autorizzazione del progetto, codice identificativo 10.2.2A-

FSEPON-LA-2021-58 “ RI-PARTIAMO, RI-COSTRUIAMO” 

Visto il Decreto del Dirigente Scolastico, n.2 del 24/06/2021, di variazione del 

programma annuale con il quale viene assunta in bilancio la somma di € 
55.902,00, relativa al progetto di cui in oggetto; 

Vista la formale assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, relativo 

al progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-58   con decreto del Dirigente Scolastico, 
prot. n.5744 del 30/06/2021. 

Considerato che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio 
d'Istituto con delibera del 11 febbraio 2021; 

Visto il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche" Decreto Interminis teriale 
28/08/2018 n. 129; 

mailto:riis008004@istruzione.it
mailto:riis008004@pec.istruzione.it
http://www.iisgregoriodacatino.edu.it/




Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Rilevata la necessità di individuare la figura  cui affidare l'incarico di Direzione 
e Coordinamento del progetto; 

Vista la richiesta di autorizzazione allo svolgimento di attività di Direzione e 
Coordinamento nei progetti PON, inviata dal Dirigente Scolastico all'USR per il 
Lazio, in data 01/09/2021, prot. 6660; 

Considerata la nota autorizzativa rilasciata dall’USR Lazio prot. 
m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI.R.0001266.18-10-2019, rinviata in 

risposta alla richiesta di cui sopra, in data 07/09/2021 e registrata con prot. 
n.7166 del 13/09/2021;   

DETERMINA 

1. di conferire al Dirigente Scolastico, Dr.ssa Maria Rita De Santis, nata a 
Stimigliano (RI) il 03/04/1953 c.f.: DSNMRT53D43I959R, l'incarico per la 

Direzione e Coordinamento per il progetto: 

Sottoazione Codice identificativo del Progetto Importo totale del Progetto 

10.2.2A 
10.2.2A-FESPON-la 2021-58 RI-

PARTIAMO, RI-COSTRUIAMO 
€ 55.902,00 

 
2. la durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del 

progetto medesimo; 
 
3. per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte secondo 

l'importo orario lordo omnicomprensivo di euro 33,17 (fino ad un massimo 
giornaliero di euro 199,02 lordo Stato, ovvero euro 150,00 lordo dipendente); 

 
4. le prestazioni in argomento, possono essere imputate alla voce "Gestione" 
prevista nell 'articolazione dei costi del progetto in oggetto; 

 
5. l'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento trova 

copertura finanziaria a valere sul piano autorizzato e assunto a bilancio sul 
progetto P02/09 del Programma Annuale 2021; 

 
6. le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere 
registrate ed evincibili da idonea documentazione (verbali, registri presenze, 

ecc.); 

7. nulla è dovuto dall'Istituto Scolastico nel caso di mancata prestazione 

d'opera a causa di fenomeni non imputabili all'amministrazione medesima; 

Il presente incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento, nel caso in 
cui venissero meno i presupposti previsti nelle disposizioni in oggetto; 

Il presente atto è pubblicato all’albo e nel sito web dell'Istituto alla sezione 
PON. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dr.ssa Maria Rita De Santis 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
  

 
 


		2021-09-17T13:33:48+0200
	De Santis Maria Rita




